
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 194/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 309 DEL 29/11/2024

Oggetto: selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti di Operatore e n. 1 di Operatore
Esperto con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata esclusivamente ai
lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale
16 gennaio 2024, n. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo  10 della  legge  regionale  16 gennaio 2024,  n.  1  recante  “Assunzioni  lavoratori
impegnati in Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto:“prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n.1;

Dato atto che la spesa per la stabilizzazione è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la
copertura finanziaria fino al 2047 mediante la la concessione di un contributo per ogni lavoratore di
€  19.180,00  annuo  lordo,  onnicomprensivo  di  ogni  onere,  imposta,  contributo
previdenziale/assicurativo,  ecc.,  a  valere  sulle  risorse previste  dal  citato  articolo  10 della  legge
regionale n. 1/2024;



Dato atto che ai sensi dell’art.  57, comma 3-septies, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104,
convertito  nella  legge  n.  126/2020  le  spese  di  che  trattasi,  essendo  finanziate  dalla  Regione
Siciliana e le corrispondenti entrate correnti  poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini
della verifica del rispetto del valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'articolo 33 del decreto
legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il
periodo in cui è garantito il predetto finanziamento;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Ritenuto  dover  approvare  gli  avvisi  di  selezione  pubblica  e  gli  schemi  di  domanda  di
partecipazione, allegati A), B), C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario garantire la pubblicità degli avvisi di selezione e degli schemi di domanda di
partecipazione  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio/Concorsi,  sulla  HOME  PAGE e  sulla
sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it, per giorni 10 (dieci);

Reso noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore
Amministrativo-Finanziario  sig.  Orazio Giuseppe Granata -  telefono 0921541097 int.  2 -  PEO:
servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it; 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023,
n. 112;
- la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1;
-  la circolare esplicativa protocollo n. 17548 del 24 aprile 2024 dell’Assessorato della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dei Servizi
e della Formazione;
- la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5;
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
- il decreto legislativo 31 marzo 2021, n. 165;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
- lo Statuto comunale;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di indire  “selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti di Operatore con contratto a tempo
indeterminato a 24 ore - riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai
sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”;

di  approvare l’avviso  pubblico  per  la  “selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  6  posti  di
Operatore con contratto a tempo indeterminato a 24 ore - riservata esclusivamente ai lavoratori
utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1” e
lo schema di domanda di partecipazione - allegati A) e B) alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;



di indire “selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Operatore Esperto con contratto a
tempo indeterminato a 24 ore - profilo di collaboratore amministrativo - riservata esclusivamente
ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1”;

di  approvare l’avviso  pubblico  per  la  “selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di
Operatore  Esperto  con  contratto  a  tempo  indeterminato  a  24  ore  -  profilo  di  collaboratore
amministrativo - riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati  in ASU dal Comune - ai sensi
dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1” e lo schema di domanda di partecipazione
- allegati C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto che  gli  avvisi  di  selezione  e  gli  schemi  di  domanda  di  partecipazione  saranno
pubblicati  per  giorni  10 (dieci)  all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE e  sulla  sezione
Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it;

di dare atto che la spesa per la stabilizzazione è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la
copertura finanziaria fino al 2047 mediante la concessione di un contributo per ogni lavoratore di €
19.180,00  annuo  lordo,  onnicomprensivo  di  ogni  onere,  imposta,  contributo
previdenziale/assicurativo,  ecc.,  a  valere  sulle  risorse previste  dal  citato  articolo  10 della  legge
regionale n. 1/2024;

di dare atto che ai  sensi  dell’art.  57,  comma 3-septies,  del  decreto legge 14 agosto 2020,  n.  104,
convertito nella legge n. 126/2020 le spese di che trattasi, essendo finanziate dalla Regione Siciliana e
le corrispondenti entrate correnti poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini della verifica del
rispetto del valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'articolo 33 del decreto legge 30 aprile 2019,
n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il periodo in cui è garantito
il predetto finanziamento;

di rendere noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it. 

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegato A)
det. dir. n. 309/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  - RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo 10 della legge 16 gennaio 2024, n. 1 recante  “Assunzioni lavoratori impegnati in
Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto:“prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo  30,  comma  1,  della  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. ___ del ___/___/___ con la quale è stata indetta la
selezione  pubblica  in  oggetto  ed  approvati  l’avviso  di  selezione  e  lo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

RENDE NOTO

che  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  ___del  ___/___/____  è  indetta  una
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1 , mediante verifica
dei requisiti posseduti;

La selezione è riservata esclusivamente ai soggetti attualmente impegnati nelle Attività Socialmente
Utili gestite dal comune di Sclafani Bagni ed inseriti nell’apposito elenco regionale previsto dal
comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5. 

In  applicazione  dell’articolo  2  del  decreto  legge  22  giugno  2023,  n.  75,  convertito  con
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112 e dell’articolo 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n.  1, la presente selezione ha valore di reclutamento speciale  ed ha carattere  derogatorio
rispetto alle ordinarie regole di assunzione essendo riservata, esclusivamente, ai lavoratori in atto
impegnati nelle Attività Socialmente Utili gestite da questo comune di Sclafani Bagni, in possesso
dei requisiti specifici previsti dalla normativa. 

Il presente avviso costituisce lex specialis della selezione. 

Art. 1
Requisiti per l’ammissione alla selezione

Tutti  i  requisti  richiesti  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la
presentazione della  domanda di  partecipazione alla  selezione  ed all’atto  della  sottoscrizione del
contratto di lavoro.

La mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti impedisce l’ammissione alla selezione e/o la
sottoscrizione del contratto di lavoro.

REQUISITI GENERALI

a) essere in possesso della cittadinanza italiana;

b) godere dei diritti civili e politici anche in riferimento all’elettorato attivo;

c) essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i
candidati di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

d) essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego.

e) non  avere  riportato  condanne  penali  e  di  non  avere  procedimenti  penali  in  corso  che
impediscono la costituzione di un rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione (oppure
precisare le eventuali condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

f) non  essere  mai  stato/a  destituito/a  o  dispensato/a  dall’impiego  presso  una  Pubblica
Amministrazione e di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una



Pubblica Amministrazione per averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile e di non essere stato/a licenziato/a per le medesime motivazioni
(ovvero precisare l’eventuale  licenziamento,  destituzione,  dispensa o decadenza dall’impiego
presso una Pubblica Amministrazione);

g) non  essere  titolare  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  una  Pubblica
Amministrazione ovvero presso enti e aziende private e di essere consapevole che tale requisito
deve essere posseduto dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di
assunzione per stabilizzazione;

h) non  trovarsi  in  alcuna  situazione  che  possa  comportare  incompatibilità/inconferibilità  con
l’assunzione presso il comune di Sclafani Bagni;

i) aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni
in esso contenute;

REQUISITI SPECIFICI

j) essere,  alla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso  della  indizione  della  selezione,  lavoratori
impegnati  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  ed  inseriti
nell’elenco regionale di cui al comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014,
n. 5;

k) essere in possesso del seguente titolo di studio _______________________________________
richiesto per l’avvio iniziale nei progetti di Lavori Socialmente Utili.

Art. 2
Termini e modalità di presentazione della domanda

La domanda di partecipazione  -  a pena di esclusione  - dovrà essere presentata  entro il termine
perentorio del ___/___/_____ al comune di Sclafani Bagni:
- direttamente al Protocollo del comune di Sclafani Bagni;
- inviata a mezzo PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica
certificata intestata al candidato. Nell’oggetto delle domande inviate tramite PEC il candidato dovrà
indicare solo la dicitura della selezione cui si intende partecipare:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1

La domanda di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo il  modello  allegato  -  a pena di
esclusione - dovrà essere corredata dalla copia di un documento d’identità in corso di validità.

Art. 3
Ammissione dei candidati - Motivi di esclusione

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


Le  domande  pervenute  saranno  esaminate  dalla  Commissione  esaminatrice  interna  di  cui  al
successivo articolo 4.

I  candidati  sono ammessi  alla  selezione  con riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti
indicati all’articolo 1.

Sono,  inoltre, considerate irregolarità insanabili e, come tali, comportano l’esclusione dalla
selezione:
-  la  presentazione  della  domanda  oltre  il  termine  di  scadenza  fissato  nel  presente  avviso,  per
qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi;
- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’articolo 2 del presente
avviso;
- le domande prive di sottoscrizione,  prive di documento d’identità  allegato oppure redatte  con
contenuto difforme rispetto al modello allegato al presente avviso;
- l’omissione o l’incompletezza delle dichiarazioni relative alla generalità personali, tali da non
consentire alcuna identificazione.

Art. 4
Commissione esaminatrice

La Commissione esaminatrice,  nominata  con determinazione  dell’Incaricato  di  E.Q. del  Settore
Amministrativo-Finanziario dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande, sarà
composta  da  tre  membri  di  cui  uno  con  funzioni  di  Presidente.  È  prevista  la  presenza  di  un
segretario verbalizzante.

Art. 5
Graduatoria

Le selezione consisterà nella verifica dei requisiti posseduti.

Ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e del D.P.R. 16 giugno 2023,
n. 82 la  graduatoria terrà conto dei seguenti criteri:
- anzianità di utilizzazione presso l’Ente;
- maggiore carico familiare;
- minore età anagrafica.

Art . 6
Formazione delle graduatoria

La  graduatoria  formulata  dalla  Commissione  esaminatrice  sarà  approvata  con  determinazione
dirigenziale dell’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario.

Art. 7
Assunzione in servizio

I candidati dichiarati idonei saranno stabilizzati mediante contratto a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali ai sensi del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, con il profilo di Operatore.

Il  rapporto  di  lavoro  avrà  decorrenza  dalla  data  stabilita  nel  contratto  individuale  che  sarà
sottoscritto tra le parti; la mancata sottoscrizione del contratto nei termini assegnati o la mancata
presa in  servizio,  saranno considerate  rinuncia alla  stabilizzazione  e  il  lavoratore  continuerà  ad
essere  utilizzato  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  fino  al
termine di vigenza previsto dalla norme regionali.



I dipendenti assunti in servizio saranno soggetti al periodo di prova secondo il vigente CCNL del
Comparto Funzioni Locali. 

Art. 8
Trattamento economico

Il trattamento economico per i posti oggetto di selezione è quello lordo iniziale previsto dal vigente
CCNL del Comparto Funzioni Locali per i profili di Operatore.

Detti emolumenti sono soggetti alle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali nonché ad ogni
altro onere dovuto per legge.
 

Art. 9
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Ufficio Personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 10
Pubblicità

Il presente avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione,  sarà  pubblicato per  10
(dieci) giorni all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE e sulla  sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi, sulla  HOME
PAGE  e  sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Art. 11
Norme finali e clausole di salvaguardia

A tutela dell’interesse pubblico ed a suo insindacabile giudizio, motivato da circostanze preclusive
di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, il comune di Sclafani Bagni si riserva
il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande, di sospendere o
di annullare la procedura o di non procedere all’assunzione senza che i candidati dichiarati vincitori
possano vantare diritti nei confronti dell’Ente.

La  presente  procedura  si  avvale  dell’erogazione  da  parte  della  Regione  Siciliana  dei  correlati
finanziamenti  previsti  dall’articolo  10  della  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  1  -  esercizio
finanziario 2025 e seguenti - per la stabilizzazione dei candidati già inseriti nell’elenco regionale
istituito dal comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5.

Per  quanto  non  disciplinato  dal  presente  avviso  si  fa  rinvio  alle  disposizioni  legislative  e
regolamentari regionali,  nazionali e comunitarie vigenti in materia dia assunzione di personale a
tempo indeterminato nelle Pubbliche Amministrazioni ed i materia di Attività Socialmente Utili
nonché  alle  disposizioni  di  cui  al  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali  vigente  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso.

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Art. 12
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

Sclafani Bagni, ___/___/______

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario



Allegato B)
det. dir. n. 309/2024

Schema domanda di partecipazione

All’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.
6  POSTI  DI  OPERATORE CON  CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE
RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI
SENSI DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

Il/La  sottoscritto/a  _____________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il  ____/____/_____

codice fiscale

residente a  ______________________________________________________________________  (_____)

via  ___________________________________________  n.  ____  telefono  _________________________

PEO ________________________________________ PEC ______________________________________

preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  ___dell’Avviso  Pubblico  pubblicato  all’Albo  Pretorio  il

___/___/____ogni candidato può richiedere di partecipare ad una sola selezione,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI
DI OPERATORE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE - RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI  UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

a tal fine, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole
delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della decadenza dei
benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui
all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA

□ di essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’Avviso di selezione;

□ di  essere  impegnato/a  nelle Attività  Socialmente Utili  gestite dal  comune di  Sclafani  Bagni  alla  data

dell’Avviso di selezione pubblicato all’Albo Pretorio il ___/___/______;



□ di essere inserito/a nell’apposito elenco regionale previsto dal comma 1 dell’articolo 30 della L.R. 28
gennaio 2014, n. 5;

□ di essere stato avviato/a nei progetti iniziali di Lavori Socialmente Utili con il seguente titolo di studio
_______________________________________________________________________________________;

□ di essere cittadino/a italiano/a o ___________________________________________________________;

□ di godere dei diritti civili e politici;

□ di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di __________________________________________;

□ di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i candidati
di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

□ di essere fisicamente idoneo/a all'impiego;

□ di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso che impediscono la
costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro  con  la  Pubblica  Amministrazione  (oppure  precisare  le  eventuali
condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

□ di non essere mai stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e
di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una Pubblica Amministrazione per
averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile e di non
essere  stato/a  licenziato/a  per  le  medesime  motivazioni  (ovvero  precisare  l’eventuale  licenziamento,
destituzione, dispensa o decadenza dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione);

□ di non essere titolare di contratti di lavoro a tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione
ovvero  presso  enti  e  aziende  private  e  di  essere  consapevole  che  tale  requisito  deve  essere  posseduto
dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di assunzione per stabilizzazione;

□ di non trovarsi in alcuna situazione che possa comportare incompatibilità/inconferibilità con l’assunzione
presso il comune di Sclafani Bagni;

□ di aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni in esso
contenute;

Il/La sottoscritto/a dichiara, infine, di fornire il proprio consenso al trattamento, comunicazione e diffusione
dei propri dati personali  per le finalità della procedura di che trattasi, anche successivamente all’eventuale
instaurazione del rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità.

Data ___/___/_____
Firma



Allegato C)
det. dir. n. 309/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  OPERATORE  ESPERTO  -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO A 24  ORE -  RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo 10 della legge 16 gennaio 2024, n. 1 recante  “Assunzioni lavoratori impegnati in
Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto: “prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo  30,  comma  1,  della  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. ___ del ___/___/___ con la quale è stata indetta la
selezione  pubblica  in  oggetto  ed  approvati  l’avviso  di  selezione  e  lo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

Visto lo Statuto comunale;



Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

RENDE NOTO

che  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  ___del  ___/___/____  è  indetta  una
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI OPERATORE ESPERTO -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA  ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N.  1,  mediante  verifica dei  requisiti  posseduti  e  prova di
idoneità.

La selezione è riservata esclusivamente ai soggetti attualmente impegnati nelle Attività Socialmente
Utili gestite dal comune di Sclafani Bagni ed inseriti nell’apposito elenco regionale previsto dal
comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5. 

In  applicazione  dell’articolo  2  del  decreto  legge  22  giugno  2023,  n.  75,  convertito  con
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112 e dell’articolo 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n.  1, la presente selezione ha valore di reclutamento speciale  ed ha carattere  derogatorio
rispetto alle ordinarie regole di assunzione essendo riservata, esclusivamente, ai lavoratori in atto
impegnati nelle Attività Socialmente Utili gestite da questo comune di Sclafani Bagni, in possesso
dei requisiti specifici previsti dalla normativa.

Il presente avviso costituisce lex specialis della selezione. 

Art. 1
Requisiti per l’ammissione alla selezione

Tutti  i  requisti  richiesti  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la
presentazione della  domanda di  partecipazione alla  selezione  ed all’atto  della  sottoscrizione del
contratto di lavoro.

La mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti impedisce l’ammissione alla selezione e/o la
sottoscrizione del contratto di lavoro.

REQUISITI GENERALI

l) essere in possesso della cittadinanza italiana;

m) godere dei diritti civili e politici anche in riferimento all’elettorato attivo;

n) essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i
candidati di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

o) essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego;

p) non  avere  riportato  condanne  penali  e  di  non  avere  procedimenti  penali  in  corso  che
impediscono la costituzione di un rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione (oppure
precisare le eventuali condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);



q) non  essere  mai  stato/a  destituito/a  o  dispensato/a  dall’impiego  presso  una  Pubblica
Amministrazione e di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una
Pubblica Amministrazione per averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile e di non essere stato/a licenziato/a per le medesime motivazioni
(ovvero precisare l’eventuale  licenziamento,  destituzione,  dispensa o decadenza dall’impiego
presso una Pubblica Amministrazione);

r) non  essere  titolare  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  una  Pubblica
Amministrazione ovvero presso enti e aziende private e di essere consapevole che tale requisito
deve essere posseduto dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di
assunzione per stabilizzazione;

s) non  trovarsi  in  alcuna  situazione  che  possa  comportare  incompatibilità/inconferibilità  con
l’assunzione presso il comune di Sclafani Bagni;

t) aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni
in esso contenute;

REQUISITI SPECIFICI

u) essere,  alla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso  della  indizione  della  selezione,  lavoratori
impegnati  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  ed  inseriti
nell’elenco regionale di cui al comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014,
n. 5;

v) essere in possesso del seguente titolo di studio _______________________________________
richiesto per l’avvio iniziale nei progetti di Lavori Socialmente Utili.

Art. 2
Termini e modalità di presentazione della domanda

La domanda di partecipazione  -  a pena di esclusione  - dovrà essere presentata  entro il termine
perentorio del ___/___/_____ al comune di Sclafani Bagni:
- direttamente al Protocollo del comune di Sclafani Bagni;
- inviata a mezzo PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica
certificata intestata al candidato. Nell’oggetto delle domande inviate tramite PEC il candidato dovrà
indicare solo la dicitura della selezione cui si intende partecipare:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI OPERATORE ESPERTO -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA  ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1

La domanda di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo il  modello  allegato  -  a pena di
esclusione - dovrà essere corredata dalla copia di un documento d’identità in corso di validità.

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


Art. 3
Ammissione dei candidati - Motivi di esclusione

Le  domande  pervenute  saranno  esaminate  dalla  Commissione  esaminatrice  interna  di  cui  al
successivo articolo 4.

I  candidati  sono ammessi  alla  selezione  con riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti
indicati all’articolo 1.

Sono,  inoltre, considerate irregolarità insanabili e, come tali, comportano l’esclusione dalla
selezione:
-  la  presentazione  della  domanda  oltre  il  termine  di  scadenza  fissato  nel  presente  avviso,  per
qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi;
- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’articolo 2 del presente
avviso;
- le domande prive di sottoscrizione,  prive di documento d’identità  allegato oppure redatte  con
contenuto difforme rispetto al modello allegato al presente avviso;
- l’omissione o l’incompletezza delle dichiarazioni relative alla generalità personali, tali da non
consentire alcuna identificazione;
- assenza alla prova, qualunque ne sia la causa.

Art. 4
Commissione esaminatrice

La Commissione esaminatrice,  nominata  con determinazione  dell’Incaricato  di  E.Q. del  Settore
Amministrativo-Finanziario dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande, sarà
composta  da  tre  membri  di  cui  uno  con  funzioni  di  Presidente.  È  prevista  la  presenza  di  un
segretario verbalizzante.

Art. 5
Prova di idoneità - Luogo e data - Graduatoria

La selezione consisterà nella verifica dei requisiti posseduti e prova di idoneità.

La prova di idoneità verterà nella valutazione della professionalità acquisita nell’attività lavorativa
svolta  presso  il  l’attuale  Settore  di  utilizzo  (Amministrativo-Finanziario  o  Tecnico)  ossia  nella
verifica delle capacità di applicare le conoscenze possedute a specifiche situazioni di ordine tecnico
e pratico ascrivibili al profilo di Operatore Esperto. 

La prova si concluderà con un giudizio di “idoneo” o “non idoneo”.

La prova di idoneità si svolgerà presso gli Uffici comunali in Via Umberto I, 3 alle ore ___/___del
___/___/_____.

La predetta comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, i candidati ammessi
sono tenuti a presentarsi senza alcun altro preavviso all’indirizzo, nell’ora e nel giorno indicato.

L’assenza alla prova, qualunque ne sia la causa, comporterà l’esclusione dalla selezione.

Ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e del D.P.R. 16 giugno 2023 ,
n. 82 la graduatoria terrà conto seguenti criteri:
- anzianità di utilizzazione presso l’Ente;
- maggiore carico familiare;



- minore età anagrafica.
Art . 6

Formazione delle graduatoria

La  graduatoria  formulata  dalla  Commissione  esaminatrice  sarà  approvata  con  determinazione
dirigenziale dell’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario.

Art. 7
Assunzione in servizio

Il candidato dichiarato idoneo sarà stabilizzato mediante contratto a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali ai sensi del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, con il profilo di Operatore
Esperto - Collaboratore amministrativo.

Il  rapporto  di  lavoro  avrà  decorrenza  dalla  data  stabilita  nel  contratto  individuale  che  sarà
sottoscritto tra le parti; la mancata sottoscrizione del contratto nei termini assegnati o la mancata
presa in  servizio,  saranno considerate  rinuncia alla  stabilizzazione  e  il  lavoratore  continuerà  ad
essere  utilizzato  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  fino  al
termine di vigenza previsto dalla norme regionali.

Il  dipendente  assunto  in  servizio  è  soggetto  al  periodo di  prova  secondo il  vigente  CCNL del
Comparto Funzioni Locali. 

Art. 8
Trattamento economico

Il trattamento economico per i posti oggetto di selezione è quello lordo iniziale previsto dal vigente
CCNL del Comparto Funzioni Locali per i profili di Operatore Esperto.

Detti emolumenti sono soggetti alle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali nonché ad ogni
altro onere dovuto per legge.
 

Art. 9
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Ufficio Personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 10
Pubblicità

Il presente avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione,  sarà  pubblicato per  10
(dieci) giorni all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE  e sulla  sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi,  sulla  HOME
PAGE e  sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Art. 11
Norme finali e clausole di salvaguardia

A tutela dell’interesse pubblico ed a suo insindacabile giudizio, motivato da circostanze preclusive
di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, il comune di Sclafani Bagni si riserva
il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande, di sospendere o
di annullare la procedura o di non procedere all’assunzione senza che i candidati dichiarati vincitori
possano vantare diritti nei confronti dell’Ente.

La  presente  procedura  si  avvale  dell’erogazione  da  parte  della  Regione  Siciliana  dei  correlati
finanziamenti  previsti  dall’articolo  10  della  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  1  -  esercizio
finanziario 2025 e seguenti - per la stabilizzazione dei candidati già inseriti nell’elenco regionale
istituito dal comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5.

Per  quanto  non  disciplinato  dal  presente  avviso  si  fa  rinvio  alle  disposizioni  legislative  e
regolamentari regionali,  nazionali e comunitarie vigenti in materia dia assunzione di personale a
tempo indeterminato nelle Pubbliche Amministrazioni ed i materia di Attività Socialmente Utili
nonché  alle  disposizioni  di  cui  al  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali  vigente  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso.

Art. 12
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

Sclafani Bagni, ___/___/______

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario



Allegato D)
det. dir. n. 309/2024

Schema domanda di partecipazione

All’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.
1 DI OPERATORE ESPERTO -  PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE RISERVATA ESCLUSIVAMENTE
AI LAVORATORI  UTILIZZATI  IN ASU DAL COMUNE -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA
LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

Il/La  sottoscritto/a  _____________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il  ____/____/_____

codice fiscale

residente a  ______________________________________________________________________  (_____)

via  ___________________________________________  n.  ____  telefono  _________________________

PEO ________________________________________ PEC ______________________________________

preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  ___dell’Avviso  Pubblico  pubblicato  all’Albo  Pretorio  il

___/___/____ogni candidato può richiedere di partecipare ad una sola selezione,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI
OPERATORE  ESPERTO  PROFILO DI  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE  RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI
LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI DELL’ART. 10 DELLA LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

a tal fine, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole
delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della decadenza dei
benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui
all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA

□ di essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’Avviso di selezione;



□  di  essere  impegnato/a  nelle Attività  Socialmente Utili  gestite dal  comune di  Sclafani  Bagni  alla  data

dell’Avviso di selezione pubblicato all’Albo Pretorio il ___/___/______;

□ di essere inserito/a nell’apposito elenco regionale previsto dal comma 1 dell’articolo 30 della L.R. 28
gennaio 2014, n. 5;

□ di essere stato avviato/a nei progetti iniziali di Lavori Socialmente Utili con il seguente titolo di studio
_______________________________________________________________________________________;

□ di essere cittadino/a italiano/a o ___________________________________________________________;

□ di godere dei diritti civili e politici;

□ di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di __________________________________________;

□ di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i candidati
di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

□ di essere fisicamente idoneo/a all'impiego;

□ di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso che impediscono la
costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro  con  la  Pubblica  Amministrazione  (oppure  precisare  le  eventuali
condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

□ di non essere mai stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e
di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una Pubblica Amministrazione per
averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile e di non
essere  stato/a  licenziato/a  per  le  medesime  motivazioni  (ovvero  precisare  l’eventuale  licenziamento,
destituzione, dispensa o decadenza dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione);

□ di non essere titolare di contratti di lavoro a tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione
ovvero  presso  enti  e  aziende  private  e  di  essere  consapevole  che  tale  requisito  deve  essere  posseduto
dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di assunzione per stabilizzazione;

□ di non trovarsi in alcuna situazione che possa comportare incompatibilità/inconferibilità con l’assunzione
presso il comune di Sclafani Bagni;

□ di aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni in esso
contenute;

Il/La sottoscritto/a dichiara, infine, di fornire il proprio consenso al trattamento, comunicazione e diffusione
dei propri dati personali  per le finalità della procedura di che trattasi, anche successivamente all’eventuale
instaurazione del rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità.

Data ___/___/_____

Firma



N. 194/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 194/2024 reg. 1° settore
	N. 194/2024 reg. 1° settore

